
732 Sbírka zákonů a nařízení, č. 133.—"3S.

133.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 10. července 1933, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 19. prosince 1931, č. 218 Sb. z. a n.,
0 paušalování daně z obratu u některých strojů

a přístrojů.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) Odstavec 7 vyhlášky č. 218/1931 Sb. z. 
a n. se nahrazuje tímto zněním: „Paušálem 
jest kryta daň z obratu z veškerých dodávek
1 dovozu shora uvedených strojů a přístrojů."

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
15. července 1933.

Dr. Trapl v. r.

134.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 11. července 1933, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností a s ministrem zemědělství ze dne
12. prosince 1930, c. 208 Sb. z. a n., o paušalo

vání daně z obratu u strojených hnojiv.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností a s ministrem zemědělství:

(i) Odstavec 2, č. 2, písm. e) vyhlášky 
č. 208/1930 Sb. z. a n. se nahrazuje tímto 
zněním: „u ledku sodného [přírodního (čil- 
ského) i umělého], nečištěného, a u ledku 
vápenatého (dusičnanu vápenatého, po příp. 
s obsahem do 8% dusičnanu amonného) 7 Kč 
za 100 kg hrubé váhy;“

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
15. července 1933.

Dr. Trapl v. r.

135.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 11. července 1933, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností ze dne 26. června 1930, č. 94 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu a daně přepychové 
u sody, mýdla, kosmetických prostředků a 

zboží voňavkářského.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1026, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(!) Odstavec 7 vyhlášky č. 94/1930 Sb. z. a 
n. se nahrazuje tímto zněním: „Paušálem jest 
kryta daň z obratu, po příp. daň přepychová 
z veškerých dodávek i dovozu shora uvede
ného zboží."

(2) Odstavec 8 vyhlášky č. 94/1930 Sb. z. a
n. se nahrazuje tímto zněním: „Paušál se
nevztahuje na olej na tureckou červeň."

(3) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
15. července 1933.

Dr. Trapl v. r.

136.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 10. července 1933, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 28. prosince 1932, č. 11 Sb. z. a n. z roku 
1933, o paušalování daně z obratu u fotogra

fických přístrojů a potřeb.

'Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n„ ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne



Sbírka zákonů a nařízení, č. J37. 733

19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) V odstavci 3, druhé větě vyhlášky 
č. 11/1933 Sb. z. a n. vypouštějí se slova: 
„ani daň z obratu při dovozu (§ 1, odst. 1, 
č. 2 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zá
konů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. 
z. a n.).“

(2) Odstavec 8 vyhlášky č. 11/1933 Sb. z. 
a n. se nahrazuje tímto zněním: „Paušálem 
jest kryta daň z obratu z veškerých dodávek 
i dovozu shora uvedených předmětů."

(3) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
15. července 1933.

Dr. Trapl v. r.

137.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. července 1933 

o paušalování daně z obratu u koloniálního 
a jiného zboží, dováženého z ciziny. .

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze 
dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze 
dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové, ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností :

0) Místo daně z obratu podle zákona č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. stanoví se u ko
loniálního a jiného zboží, dováženého z ciziny, 
které jest uvedeno v připojeném seznamu, jenž 
jest součástí této vyhlášky, paušál.

(2) Sazba paušálu jest uvedena pro každý 
druh zboží zvláště v posledním sloupci připo
jeného seznamu. V sazbách paušálu není za
hrnuta přirážka k dani z obratu podle § 1 zák. 
č. 56/1932 Sb. z. a n. Je-li sazba paušálu sta
novena podle váhy, jest daňovým základem 
váha, která jest základem celního projednání. 
Je-li sazba paušálu stanovena v procentech, 
jest daňovým základem úplata, a kde té není, 
cena dováženého zboží, k nimž se připočítají 
dopravní výlohy ke hranici a celní pohledávka 
(§ 8, odst. 3 celního zákona ze dne 14. července

1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez paušalované daně 
z obratu, po příp. bez daně přepychové.

(3) Paušál jest povinen platiti poplatník 
(§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) jako 
součást celní pohledávky, a to obvyklým způ
sobem celnímu úřadu hned při celním projed
nání.

(4) Příslušnost úřadů k vyměření paušálu, 
rozhodování o daňové povinnosti a o stíž
nostech řídí se podle ustanovení o cle.

(5) Paušál se vymáhá podle ustanovení 
o cle.

(e) Paušálem jest kryta daň z obratu z veš
kerých dodávek i dovozu shora uvedeného 
zboží, nikoli však daň přepychová, která se vy
bírá při dovozu některých druhů tohoto zboží.

(7) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu shora uvede
ného zboží nárok na vrácení daně podle § 22, 
odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n., ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. 
z. a n.

(s) Jinak platí o paušálu veškerá ustanovení 
zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů 
č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb.z. a n. a 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, č. 
156 Sb. z. a n., ve znění vládních nařízení ze 
dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne
23. prosince 1830, ě. 189 Sb z. a n., ze dne 29. 
dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., a ze dne 17. listo
padu 1932, č. 175 Sb. z. a n., jakož i ustano
vení hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z. a 
n. a k nim se vztahující ustanovení vládního' 
nařízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. 
z. a n.

(9) Ministr financí si vyhrazuje tento pau
šál kdykoliv zrušiti; zásoby shora uvedeného 
zboží, které v době zrušení paušálu bude u pod
nikatelů na skladě, budou při dodávkách podlé- 
hati pravidelné dani z obratu, a to i tehdy, 
bylo-li toto zboží při dovozu již zdaněno paušá
lem.

(i°) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
15. července 1933. Zároveň pozbývá účinnosti 
vyhláška ministra financí v dohodě s mini
strem průmyslu, obchodu a živností ze dne 29. 
března 1930, č. 36 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u koloniálního a jiného zboží, 
dováženého z ciziny, pozměněná vyhláškou mi
nistra financí v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností ze dne 24. července 1930, 
č. 106 Sb. z. a n., vyhláškou ministra financí 
ze dne 21. prosince 1931, č. 219 Sb. z. a n., a 
vyhláškou ministra . financí ze dne 30. čer
vence 1932, č. 143 Sb. z. a n.

84*


